
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 309 del 10/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO TRAMITE ME.PA. n.2317019, PER LA 
FORNITURA DI: PATCH CORD DI RETE, MOUSE, TASTIERE, ADATTATORI DP,DVI, 
HDMI
CIG: Z9E28A8DDE

Il Redattore: Lettica Yuri 

PREMESSO CHE:
 con deliberazione di C.C. n. 38 dello 04/04/2019, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP), e il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
 con deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21/05/2019, è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2019-2021;
 l'Ufficio Gestione  Sistemi  Informatici,  allo  scopo di  reintegrare  le  ormai  esaurite 

scorte di: patch cord di rete, mouse, tastiere, adattatori dp, dvi, hdmi in dotazione 
all’Ufficio Gestione Sistemi Informatici, ha provveduto alla indizione della Richiesta 
di Offerta (RDO) n.2317019, con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs 56/2016 e ss.mm.ii., con l'invito delle 
sei sottoelencate n.6 ditte: 

RAGIONE SOCIALE P. IVA
1) STUDIO DI INFORMATICA SNC 01193630520
2) SOLUZIONE UFFICIO SRL 02778750246
3) CAT SRL 01406720886
4) DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 01486330309
5) GALIANO CALOGERA RITA 03774020873
6) PUNTO CART 03274460371

• con  atto  dirigenziale  1128  del  04/06/2019  è  stata  prenotata  la  spesa  presunta  di 
€.1220,00  per la fornitura di: patch cord di rete, mouse, tastiere, adattatori dp, dvi, 
hdmi;

CONSTATATO che entro il termine assegnato, ovvero le ore 10:50 dello 09/06/2019, delle 
sei ditte invitate hanno presentato offerta le ditte:

Pagina 1/3



RAGIONE SOCIALE P. IVA OFFERTA
1) DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 01486330309 €948,00+IVA
2) SOLUZIONE UFFICIO SRL 02778750246 €948,70+IVA

così come  risultante dai rispettivi documento di offerta economica, allegati al presente atto;
VERIFICATA la  corrispondenza  alle  caratteristiche  tecniche  richieste  e  la  correttezza 
formale delle offerte,  la ditta offerenti risultano ammesse alla gara;
RITENUTO pertanto di poter procedere ad aggiudicare alla ditta "DPS INFORMATICA S.N.C. 
DI PRESELLO GIANNI & C." - p.iva 01486330309,   l'incarico della fornitura di: patch cord di 
rete, mouse, tastiere, adattatori dp, dvi, hdmi, al costo di €948,00 oltre IVA 22% e alla stipula del 
relativo contratto, così come previsto dalla procedura telematica;
VISTO l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra le quali 
anche  gli  EE.LL.,  a  prescindere  dal  valore  del  contratto,  dall’obbligo  di  ricorrere  a 
procedure  di  selezione  pubbliche,  qualora  facciano  ricorso  al  mercato  elettronico 
nell’ambito delle convenzioni CONSIP;
VISTO l’art.  8  del  Regolamento  Comunale  per  i  lavori  in  economia  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del' 8 novembre 2007;
CONSIDERATO che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni  dei  dirigenti,  ai  sensi  dell'art.  53 del  vigente  regolamento di  organizzazione 
degli uffici e servizi;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G., sopra richiamati;
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
DATO ATTO che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola è stato acquisito il codice 
di identificazione gara CIG Z9E28A8DDE;
DATO ATTO  che la presente determinazione sarà trasmessa all’ufficio Gestione Sistemi 
Informatici per la pubblicazione sul sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi 
di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013;
VISTO l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

 procedere  all'aggiudicazione,  alla  ditta  "DPS  INFORMATICA S.N.C.  DI  PRESELLO 
GIANNI & C."  - p.iva 01486330309,   dell'incarico della  fornitura di: patch cord di rete, 
mouse, tastiere, adattatori dp, dvi, hdmi, al costo di €948,00 oltre IVA 22% e alla stipula del 
relativo contratto, così come previsto dalla procedura telematica;

 autorizzare il dott. Yuri Lettica, punto ordinante dell’Ente, all’affidamento dei servizi 
facenti parte dell'RdO n. 2317019 e alla stipula del relativo contratto;

 dare  atto  che  le  necessarie  somme  sono  state  già  prenotate  con  precedente  atto 
dirigenziale n.1128 del 04/06/2019 – pren. 85/19;

 precisare  che  per  tale  fornitura  è  stato  richiesto  all’Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture il Codice identificativo di Gara (CIG) 
Z9E28A8DDE, cosi come previsto dalla normativa vigente in materia;

 impegnare  la  somma  di  €1156,56 al  cap.:1190.10   Peg.:2019,  cod.bil.  01.08-
1.03.01.02.006, scadenza 31/12/2019;

 eliminare la prenotazione della rimanente somma di €63,44 di cui alla prenotazione 
n. 85/19 al cap.   1190.10  Peg.2019, cod.bil. 01.08-1.03.01.02.006;

Pagina 2/3



 dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n. 
267/2000;

 autorizzare il dott. Yuri Lettica, punto ordinante dell’Ente, a curare la gestione della 
citata RdO per la fornitura di: patch cord di rete, mouse, tastiere, adattatori dp, dvi, 
hdmi;

 nominare  responsabile  del  procedimento  il  dott.  Yuri  Lettica,  responsabile  del 
servizio   Gestione Sistemi Informatici del Settore 1°;

disporre la pubblicazione dell’atto  nella sez. Amministrazione trasparente del sito on  line 
comunale ai sensi della normativa vigente; 

Ragusa,  10/06/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

